FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

5ª RECLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2019 - 2º SEMESTRE

Edital Nº 06/2018

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à

Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada na Rua Aloísio da

Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o RESULTADO DA 5ª

RECLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo –2019/ 2º semestre para acesso aos Cursos de Graduação

em Administração (AD) e Engenharia de Produção (EP) para 2019, em horário noturno, em

conformidade com o Edital nº 06/18.

1. Para cumprimento do item 7.9 do Edital nº 06/2018, a FeMASS convoca os candidatos

aprovados para preenchimento de vagas remanescentes decorrentes do NÃO COMPARECIMENTO

de candidatos à chamada para matrícula.

2. Os candidatos, convocados para o segundo semestre, deverão comparecer no dia 06 de agosto

de 2019, das 15 às 20 horas, na secretaria da Instituição para matrícula, munidos de toda a

documentação descrita no item 8.10 do Edital 06/2018, a saber:

a) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente (original e

fotocópia);

b) Histórico Escolar do Ensino Médio (original e fotocópia);

c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento) (original e fotocópia)

d) Título de Eleitor (original e fotocópia), para maiores de 18 (dezoito) anos;

e) Comprovante de quitação com o serviço militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo

masculino, maiores de 18 (dezoito anos);

f) Cadastro de Pessoa Física (CPF) do candidato (original e fotocópia);

g) 1 foto 3X4;

h) Registro Geral (original e fotocópia);

i) Comprovante de residência

j) Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP, para os candidatos

beneficiários do exame.

FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180010945094876 Roberta de Paula Silva 2666,8 ENEM Convocado 2º sem.

20180010323292047 Gabriely Alves de Souza Mendonça 2657,2 ENEM Convocado 2º sem.

20180011436822558 Wanderlea Sousa Lima 2654,2 ENEM Convocado 2º sem.

20180012434507582 Marcio Robson Portugal Filho 2653,0 ENEM Convocado 2º sem.

20180011513397364 Carlos Victor Barbosa Thomaz 2640,3 ENEM Convocado 2º sem.

20180010430883288 Alcemir Luiz Amaral Neto 2637,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180012510126447 Larissa Gomes Dias 2631,4 ENEM Convocado 2º sem.

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180011751786493 Leydimara Rosa da Silva 2795,8 ENEM Convocado 2º sem.

20180012218164810 Jose Carlos Nobrega Lage Neto 2784,5 ENEM Convocado 2º sem.

20180010197898744 Diego Conceição Brito 2783,1 ENEM Convocado 2º sem.

   Macaé, 02 de Agosto de 2019.

Cláudia de Magalhães Bastos Leite

              Diretora